REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em ata
dos trabalhos desta casa VOTO DE
PESAR pelo falecimento do GCM 2ª
Classe Geraldo Donizete Teixeira

Senhor Presidente

A Câmara Municipal de Santo André, por iniciativa do Vereador Coronel Edson Sardano,
presta homenagem póstuma ao GCM 2ª Classe Geraldo Donizete Teixeira, falecido em 28
de Maio de 2020, vítima de COVID 19.

Este exemplar profissional ingressou nas fileiras da Guarda Civil Municipal de Santo André
em 01 de Julho de 1988. Aposentado, com 29 anos de serviços prestados à Corporação.

Nascido em 25/05/1962, deixa viúva e duas filhas.

Com as mais sinceras manifestações de sentimentos pelo falecimento do GCM 2ª Classe
Geraldo Donizete Teixeira, essa casa de Lei manifesta-se por meio desse ofício, abaixo
assinado pelos vereadores dessa municipalidade.

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, seja inserido em Ata
VOTO DE PESAR pelo falecimento do GCM 2ª Classe Geraldo Donizete Teixeira, ocorrido
no dia 28 de Maio de 2020.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 31 de maio de 2020.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003400380035003A005000

		2020-06-01T15:43:30-0300

		2020-06-01T17:25:48-0300

		2020-06-01T21:07:37-0300

		2020-06-01T21:37:28-0300

		2020-06-02T10:57:00-0300

		2020-06-02T11:13:59-0300

		2020-06-02T11:39:41-0300

		2020-06-02T13:03:52-0300